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26. Belasting op de aanvragen van een milieuvergunning. Goedkeuring. 
 
De raad, 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd, meer bepaald de artikelen 42, 
43 en 57;  

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, gewijzigd bij decreten van 28 mei 2010 
en 17 februari 2012; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991 houdende vaststelling van 

het Vlaamse Reglement betreffende de milieuvergunning, inzonderheid de artikelen 2,3 en 4; 
Gelet op de Omzendbrief BB 2011/01 betreffende de coördinatie van de onderrichtingen van de 

gemeentefiscaliteit ; 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;  
Na beraadslaging; 
Met 27 stemmen voor en 1 onthouding; 

BESLUIT: 

Art. 1 - Er wordt voor de aanslagjaren 2014 tot en met 2019 een jaarlijkse belasting geheven op de 
aanvragen tot of de melding van het exploiteren of veranderen van hinderlijke inrichtingen, waarvan 
de lijst en de indeling het voorwerp uitmaken van bijlage 1 bij het Besluit van de Vlaamse Executieve, 
houdende vaststelling van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM). 
 
Art. 2 - De belasting is verschuldigd door de exploitant van de inrichting, of bij gebrek aan exploitatie, 
de eigenaar van het onroerend goed, die gehouden is tot het indienen van een aanvraag tot of het melden 
van het exploiteren of veranderen ervan. 
 
Art. 3 - De belasting wordt vastgesteld: 
voor de inrichtingen door het VLAREM gerangschikt in: 
a) de eerste klasse en onderworpen aan een milieueffectenrapport  en/of een  
veiligheidsrapport : € 750 per inrichting 

b) de eerste klasse : € 500 per inrichting 

c) de tweede klasse : € 175 per inrichting  

d) de derde klasse : € 25 per inrichting 

e) tijdelijke inrichtingen : € 25 per inrichting 

  



Art. 4 -  De taks is eveneens verschuldigd ten gevolge van veranderingen die voor de inrichtingen 
worden aangevraagd waarvoor een vergunning vereist is. Hij is insgelijks verschuldigd bij de 
aanvragen tot vernieuwing van de vergunning.  Indien de vergunninghoudende inrichting slechts 
gedeeltelijk op het grondgebied van de gemeente Izegem is gelegen, wordt een vermindering 
toegestaan van de in artikel 3 vermelde taks in verhouding tot het deel van de inrichting dat niet op het 
grondgebied van de stad is gelegen. 
 
Art. 5 - De belasting wordt contant ingevorderd tegen afgifte van kwitantie. Bij gebrek aan contante 
betaling of kwijting wordt de belasting ingevorderd door middel van een kohier overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen, gewijzigd bij decreten van 28 mei 2010 
en 17 februari 2012 
 
Art. 6 - De belastingschuldige kan een bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van 
burgemeester en schepenen volgens de modaliteiten van het decreet van 30 mei 2008 betreffende de 
vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en de 
wijziging ervan van 28 mei 2010 en 17 februari 2012. 
 
Art. 7 - Afschrift van dit besluit zal ter kennisgeving  aan de heer Gouverneur der provincie West-
Vlaanderen worden overgemaakt. 
 
Art. 8 - Het College van Burgemeester en Schepenen is met het uitvoeren van dit besluit belast. 
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